
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz / dekan@ffa.vutbr.cz 1 / 3 

Rozhodnutí děkana č. 21/2019:  

Vyhlášení soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského 

výzkumu FaVU VUT pro rok 2020 

 

Toto rozhodnutí upřesňuje pravidla soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu 

FaVU VUT pro rok 2020 (dále také SpV). 

Termín pro podání projektů: 16. 12. 2019 – 14. 2. 2020 

Hodnocení návrhů projektů: 15. 2. 2020 – 28. 2. 2020 

Období realizace projektů: 1. 3. 2020 – 28. 2. 2021 

 

 

Typy projektů SpV 

1) Fakultní juniorské projekty 

 

- navrhovatel/ka musí být k datu ukončení soutěžní lhůty studentem prezenční formy doktorského studijního 

programu (dále jen DSP) na FaVU VUT 

- spoluřešitelem musí být školitel/ka navrhovatele 

- dalšími řešiteli mohou být studenti prezenční formy DSP na FaVU VUT a jejich školitelé 

- počet zapojených studentů musí být vyšší nebo roven počtu školitelů 

- podíl stipendií musí tvořit minimálně 75 % celkových osobních nákladů 

- finanční rozmezí je stanoveno na 50–200 tis. Kč / projekt 

- s realizací projektu musí v systému Apollo vyjádřit souhlas vedoucí školicího pracoviště (vedoucí ateliéru, 

kabinetu, katedry) 

- hodnocení projektu provádí fakultní hodnotící panel jmenovaný děkanem, jehož předsedkyní je proděkanka 

pro vědu a kvalitu 

- navrhovatel/ka musí mít k datu podání žádosti do systému Apollo a/nebo RUV vloženy výstupy z projektů 

řešených v předchozích obdobích 

- výsledky projektu budou prezentovány na fakultní studentské konferenci 

- výše alokovaných prostředků pro rok 2020 je 1 mil. Kč 

 

 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz / dekan@ffa.vutbr.cz 2 / 3 

2) Mezifakultní juniorské projekty 

 

- navrhovatel/ka musí být k datu ukončení soutěžní lhůty studentem prezenční formy doktorského studijního 

programu na VUT 

- spoluřešitelem musí být školitel/ka navrhovatele 

- dalším spoluřešitelem musí být alespoň jeden student prezenční formy doktorského studijního programu 

z jiné fakulty VUT a jeho školitel (další spoluřešitelé mohou být ze stejné fakulty jako hlavní uchazeč/ka) 

- počet zapojených studentů musí být vyšší nebo roven počtu školitelů 

- podíl stipendií musí tvořit minimálně 75 % celkových osobních nákladů 

- finanční rozmezí je stanoveno na 50–200 tis. Kč / projekt 

- s realizací projektu musí v systému Apollo vyjádřit souhlas vedoucí školicího pracoviště (vedoucí ateliéru, 

kabinetu, katedry) 

- hodnocení projektu provádí Řídící grantová komise rektorátu VUT 

- výše alokovaných prostředků pro rok 2020 je 2.6 mil. Kč (dle schválených pravidel má FaVU VUT nárok 

na podpoření minimálně jednoho projektu)  

 

 

3) Standardní projekty 

 

- navrhovatel/ka musí být k datu ukončení soutěžní lhůty vědeckopedagogickým pracovníkem FaVU VUT 

- dalšími spoluřešiteli projektu musí být studenti doktorských a magisterských studijních programů 

a akademičtí, vědečtí a výzkumní pracovníci 

- počet studentů doktorského nebo magisterského studijního programu v řešitelském týmu je větší nebo 

roven počtu ostatních členů řešitelského týmu 

- akademický nebo vědecký a výzkumný pracovník může být současně řešitelem nebo spoluřešitelem pouze 

jednoho standardního projektu 

- podíl stipendií studentů doktorského nebo magisterského studijního programu tvoří minimálně 75 % 

celkových osobních nákladů 

- finanční rozmezí je stanoveno na 200–750 tis. Kč / projekt 

- hodnocení projektu provádí fakultní hodnotící panel jmenovaný děkanem, jehož předsedkyní je 

proděkanka pro vědu a kvalitu 

- výše alokovaných prostředků pro rok 2020 je 1 mil. Kč 

 

 

Struktura rozpočtu projektů SpV 

 

- osobní náklady nebo výdaje (odměny, stipendia) vč. zákonných odvodů 

- náklady na pořízení hmotného a nehmotného neinvestičního majetku 

- cestovné 

- služby 

- režie fakulty ve výši 20 % přímých nákladů projektu 

 



Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz / dekan@ffa.vutbr.cz 3 / 3 

 

Další informace k projektům SpV 

 

- projekty se podávají vyplněním žádosti v systému Apollo (v případě nejasností se založením žádosti 

kontaktuje projektovou manažerku fakulty Mgr. Moniku Šimkovou: tel. 541146828, simkova@ffa.vutbr.cz) 

- u všech výstupů projektu je třeba výslovně uvádět, že vznikly na základě finanční podpory ze 

strany FaVU VUT v rámci soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu a logo 

FaVU VUT 

- řešitelé jsou povinni předat projektové manažerce fakulty údaje o výsledcích řešení svého grantového 

projektu, které jsou určeny do informačního systému výzkumu, experimentální vývoje a inovací (RIV) 

nebo do Registru uměleckých výstupů (RUV) 

- každý student v aktuálním roce může současně řešit a navrhovat maximálně dva projekty (standardní, 

juniorský fakultní či mezifakultní), a to u řešených v pozici řešitel/ka nebo spoluřešitel/ka, nebo navrhovaných 

v pozici navrhovatel/ka nebo spolunavrhovatel/ka 

- akademický pracovník může být spoluřešitelem ve více projektech pouze v případě, pokud je školitelem 

zapojených studentů řešitelů, příp. spoluřešitelů 

- další informace jsou dostupné ve Směrnici rektora č. 14/2019 (Zásady studentské grantové soutěže na 

podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VUT) a Rozhodnutí rektora č. 4/2019 

(Vyhlášení soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VUT pro rok 2020)  

 

 

 

V Brně dne 16. 12. 2019     doc. MgA. Filip Cenek, v. r. 

         děkan FaVU VUT 

https://www.vutbr.cz/vav/specificky-vyzkum/smernice-14-2019-specificky-vyzkum-pdf-p184465
https://www.vutbr.cz/vav/specificky-vyzkum/vyhlaseni-souteze-spv-2020-pdf-p184485

